ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!

В период с 09 по 13 апреля 2018 года в сметно-нормативную базу были внесены
следующие изменения:

Обновлены базы:
 Обновлена  база  ПИР  ПР-2001.  Добавлены:  СБЦ  АСУТП  2015,  СБЦ  Объекты

энергетики.  Генерация  энергии.  2015,  СБЦ Объекты энергетики.  Электросетевые
объекты. 2015, СБЦ Искусственные сооружения 2015 г

 В  базе  ТЕР  Карелии  ред  2014  и  ред  2014  ДИЗ№1  расценку  м08-10-010-01
переместили из Отдела 05 «Горнорудные выработки» в  Отдел 10.

 Скорректированы  шифры в  сборнике  ПИР «Нормативы  подготовки  технической
документации  для  капитального  ремонта  зданий  и  сооружений  жилищно-
гражданского назначения».

 В базе ПИР ПР-2001 скорректированы орфографические ошибки в наименовании
таблиц.

 В техническую часть к базе ПИР ПР-2001 2012 «Коммунальные инженерные сети и
сооружения»  добавлен  приказ  610/пр  от  01.09.16  Минстроя  РФ.  Приказ  также
добавлен  в ред. 2016.

 В  базе  ПИР  ПР-2001  в  расценке  КИСиС.2012-18-7  ПИР  скорректировано
обоснование коэффициентов.

 В таблице тех.частей к индексам ФЕР Москва бюджет за июль 2016 и за ноябрь
2017  скорректировано отображение тех части.

 В базе ТСНБ Госэталон 2012 диз№9 скорректированы коэффициенты тех. частей и
обоснования к ним к  31 и 32 сборникам.

Созданы базы:
 Индексы апрель 2018 Санкт-Петербург Госэталон 1.1
 ССЦ апрель 2108 Санкт-Петербург Госэталон 1.1
 Индексы апрель 2018 Санкт-Петербург Госэталон 2012 (по расценкам)
 ССЦ апрель 2018 Санкт-Петербург Госэталон 2012
 Индексы апрель 2018 Санкт-Петербург Госэталон 2012 (виды работ)
 Ежемесячные Индексы ТЕР Ленинградская область ред 2009 март 2018
 Ежемесячные ССЦ ТЕР Ленинградская область ред 2009 март 2018
 Ежемесячные индексы к ФЕР-2001 (ред.2009) для Московская область за март 2018
 Ежеквартальный  сборник  расчетных  индексов  пересчета  стоимости  работ

эксплуатацию  дорог  и  элементов  благоустройства  для  Московская  область
(ТЭСНПиТЕРэ) за 1 кв 2018

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

 Ежеквартальные ССЦ и Индексы к ТЕР Карелии ред 2014 2 кв 2018
 Ежеквартальный ТССЦ 1 кв 2018 Новгород

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"